Gezien de varianten is deze renovatio vervaardigd omdat men de koers van het pond Leuvens wilde preciseren of aanpassen. De passage in de VO over de schout van de heer van Breda werd letterlijk overgenomen, maar de daadwerkelijke bezegeling kon in 1290 natuurlijk slechts zijn opvolger aanbrengen. De tekstgedeelten van de VO staan afgedrukt in een kleiner lettertype.

Noverint^a universi quod Arnoldus dictus de Ponte de Crutbeke vendidit viris religiosi^s .. abbati et conventui Loci sancti Bernardi Cysteriensis ordinis unum bonarium terre arabilis vel circiter situm in loco qui dicitur Annekensacker, dimidium bonarium iacens prope molendinum Bordenbure, duo bonaria que idem Arnoldus colit pro medietate fructuum de domino Willelmo de Beuerene, milite, et circiter quinque mensuras terre sitas in palude de Crutbeke in duabus portionibus vulgo vederen nuncupatis. Et super hiis bonis predictus Arnoldus, Margareta mater eius et Helwigis uxor eius wepiverunt^b et quicquid iuris in eisdem bonis habebant per sententiam scabinorum de Crutbeke et monitionem iudicis videlicet Godefridi de Breda, cum debita effestucatione resignandi, superportaverunt in manus dicti Godefridi tamquam domini fundi ex parte domini de Lidekerke ad opus religiosorum prefatorum, qui fratrem Arnoldum, dicti monasterii succellerarium^b, nomine domus sue per sententiam antedictorum in predictis bonis secundum legem patrie investivit. Preterea prelibatus frater Arnoldus nomine domus sue antedictae concessit sepedicto Arnoldo de Ponte universa et singula bona antedicta pro tribus libris Louaniensium seu Bruxellensium denariorum monete videlicet legalis tam apud Magliniam quam Antwerpianam annui census imperpetuum possidenda, ita scilicet quod de dictis tribus libris triginta solidos ad Natale Domini et triginta solidos in Nativitate beati Iohannis Baptiste absque difficultate qualibet a dicto Arnoldo vel suis heredibus singulis annis memoratis religiosi^s persolverentur.

Testes premissorum dominus Iohannes, curatus de Crutbeke, Willelmus dictus de Elst, castellanus domini de Lidekerke, Godefridus de Breda predictus, Theodericus de Viuario, Iohannes de Prato, Egidius Sampenous, Iacobus Vostere, Egidius de Erbrughe, Paulus de Goude et Gerardus de Puteo, scabini de Crutbeke, et alii quamplures.

Nos igitur Iohannes, curatus ecclesie de Crutbeke predictus, et Nicolaus dictus Wale, iudex sive scultetus domini de Lidekerke et de Breda, loco Godefridi dicti de Breda supradicti,

1275 ^a vergrote initiaal, waarvoor een aanvangsteken A. – ^b aldus A, zie VO.